1

ПРОТОКОЛ № 98

ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ

Специализированного органа по рассмотрению дел о применении

в отношении членов АСРО «Содружество строителей РТ» мер дисциплинарного воздействия

от 6 февраля 2018 г.

Место проведения: г. Казань, ул. Оренбургский тракт, 162 А.

Дата проведения: 6 февраля 2018 г.

На заседании Комиссии присутствует 9 из 10 членов, что составляет 90% от общего

числа членов комиссии. Кворум имеется, Комиссия правомочна.

Повестка дня:

1. О применении мер дисциплинарного воздействия за нарушение требований,

стандартов Ассоциации.

2. О нарушении Градостроительного кодекса РФ и внутренних документов

Ассоциации.

3. О рассмотрении жалоб (уведомлений) на действия членов Ассоциации.

По вопросу №1 повестки дня «О применении мер дисциплинарного воздействия за

нарушение требований, стандартов Ассоциации»

РЕШИЛИ:

1. За допущение нарушений требований законодательства Российской Федерации о

градостроительной деятельности и (или) требований технических регламентов и (или)

обязательных требований стандартов на процессы выполнения работ по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, утвержденных

Национальным объединением строителей и (или) стандартов саморегулируемой организации

и внутренних документов АСРО «Содружество строителей РТ» применить меру

дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства с 6 февраля 2018

г. следующих организаций – членов Ассоциации:
№п/п Номер записи в Реестре членов

Ассоциации

Наименование организации

ИНН

1.  0844
ООО "Строительная компания "Мой

дом"
1650179893

2.  0969 ЗАО "Ремонтные технологии" 1661009251

3.  1109
ООО "Строительная компания

"Спецстрой-Сервис"
1650105612

4.  1116 ООО "Стройкомплекс" 1644016298

2. Сведения о принятом решении направить в Национальное объединение строителей,

Инспекцию государственного строительного надзора Республики Татарстан, указанные

строительные организации и разместить на официальном сайте Ассоциации.

3. Учитывая частичное устранение (или незначительность нарушений), гарантии

представителей организации за нарушение стандартов саморегулируемой организации и

(или) внутренних документов АСРО «Содружество строителей РТ», в качестве меры

дисциплинарного воздействия, предусмотренной п.2.1.1. Положения о системе мер

дисциплинарного воздействия, применяемых в АСРО «Содружество строителей РТ»

(утверждено в новой редакции решением Общего собрания членов АСРО «Содружество

строителей РТ» Протокол №13 от «06» апреля 2017 г.), применить к нижеследующим

http://www.sros-rt.ru/index.php?option=com_reestr&Itemid=86&id=1127

2

организациям меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном

устранении выявленных нарушений:

№ п/п

Номер

записи в

Реестре

членов

Ассоциации

Наименование организации ИНН
Срок устранения

нарушений

1. 0753 ООО "Газсантехсервис" 1637004799 6  марта 2018 г.

2.
1565

ООО "Производственно-строительная

фирма "СтройКом"
1659043270 1  марта 2018 г.

3. 1685 ООО "Радиант" 1660095201 6  марта 2018 г.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

            Решение принято единогласно.

По вопросу №2 повестки дня «О нарушении Градостроительного кодекса РФ и

внутренних документов Ассоциации»

РЕШИЛИ:

1. За допущение нарушений требований законодательства Российской Федерации о

градостроительной деятельности и (или) требований технических регламентов и (или)

обязательных требований стандартов на процессы выполнения работ по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, утвержденных

Национальным объединением строителей и (или) стандартов саморегулируемой организации

и внутренних документов АСРО «Содружество строителей РТ» применить меру

дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства с 6 февраля 2018

г. следующих организаций – членов Ассоциации:
№п/п Номер записи в Реестре членов

Ассоциации

Наименование организации

ИНН

1. 0248 ИП Фаизов Сергей Мансурович 165001457569

2. 0631 ООО "Стройрегион" 1659099138

3. 0897 ООО "Ремстройтелеком" 1644024490

4. 0938 ООО "ОРЖИФ Плюс" 1659025947

5. 1041 ООО "Гравитон" 1658033504

6. 1266 ООО "Компания Новый Век" 1660138977

2. Сведения о принятом решении направить в Национальное объединение строителей,

Инспекцию государственного строительного надзора Республики Татарстан, указанные

строительные организации и разместить на официальном сайте Ассоциации.

3. Учитывая частичное устранение (или незначительность нарушений), гарантии

представителей организации за нарушение стандартов саморегулируемой организации и

(или) внутренних документов АСРО «Содружество строителей РТ», в качестве меры

дисциплинарного воздействия, предусмотренной п.2.1.1. Положения о системе мер

дисциплинарного воздействия, применяемых в АСРО «Содружество строителей РТ»

(утверждено в новой редакции решением Общего собрания членов АСРО «Содружество

строителей РТ» Протокол №13 от «06» апреля 2017 г.), применить к нижеследующим

организациям меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном

устранении выявленных нарушений:

http://www.sros-rt.ru/index.php?option=com_reestr&Itemid=86&id=1127

3

№ п/п

Номер

записи в

Реестре

членов

Ассоциации

Наименование организации ИНН
Срок устранения

нарушений

1. 0010
ООО "Актюбинское строительно-

монтажное управление"
1643005790 6 марта 2018 г.

2. 0063
ОАО "Казанское специализированное

управление "Термостепс"
1657035210 6 марта 2018 г.

3. 0195 ООО "Елховлес" 1607000290 6 марта 2018 г.
4. 0270 ООО "ФАРСИЛ" 1659022583 6 апреля 2018 г.
5. 0364 ООО "Газводстрой" 1658061269 15 марта 2018 г.

6. 0438 ООО "ГОРСВЕТ" 1647009958 6 марта 2018 г.
7. 0772 ООО "Автоматика" 1655136163 1 марта 2018 г.
8. 0784 ООО "СК Гамаль" 1656053209 6 марта 2018 г.
9. 0949 ООО СМФ "ГАЗСТРОЙ" 1650185537 6 апреля 2018 г.

10. 1075 ООО "Стандартъ" 1648020908 6 марта 2018 г.
11. 1078 ООО "Домуправ" 1646017297 6 марта 2018 г.
12. 1191 ООО "Фрост-А" 1655050558 6 марта 2018 г.
13. 1222 ООО "Молодежное строительство" 1651052674 6 марта 2018 г.
14. 1226 ООО "Инженерные Сети Радиант" 1655159900 6 марта 2018 г.

15. 1262
ООО "Производственно-Строительная

Компания  "Водолей"
1645018442 6 марта 2018 г.

16. 1279

МУП "Служба заказчика"

Черемшанского муниципального

района РТ

1640004076 6 марта 2018 г.

17. 1283
ООО "Научно-производственная

фирма "Санэко"
1660051370 6 апреля 2018 г.

18. 1303 ООО "Промсвязьмонтаж" 1644014950 6 марта 2018 г.
19. 1337 ООО "СтройКомплекс" 1639037221 6 марта 2018 г.
20. 1342 ООО "Икстрой" 1609004476 1 апреля 2018 г.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -9  голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

           Решение принято единогласно.

По вопросу №3 повестки дня «О рассмотрении уведомлений на действия членов

Ассоциации»

РЕШИЛИ:

1. Вынести предупреждение ГКУ "Главное инвестиционно-строительное

управление Республики Татарстан" (ИНН 1654006250;

2. Вынести предупреждение ООО «Параллакс»  (ИНН: 1653021223).

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -9  голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

           Решение принято единогласно.